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Frantz Hammer fremlagde it indleg af efterfølgende indhold daterit Fielvigen d. 22 Novembr. 1727:
Varselen blef ædeligen af Nils Hilder og Frode ibdm aflagt.
Frantz Hammer begierede af retten at it hver af de indstemte vidner i sær maatte forhøris og de andre udvisis.
Frantz Hammer tilspurte Johannes Salomonsøn hvor de tiufve kaaster er af blefven som hand efter stefnemaalit, er tilfunden at føre til tinge og der lefvere fra sig,
der til hand svarede at storm og uveir forhindrede at hand iche kunde føre dennem med sig,
der paa Hammer fremlagde Johannes Salomonsøns egen underschrefne fortejnelse paa de staalne kaaster:
fremdelis blef Johannes tilspurt om det iche var hands egen haand
der til hand svared ja
Frantz Hammer tilspurte Johannes Blix om hand iche endnu har flere kaaster end de som af rætten blef oplæst
der til hand svarede Nej.
Ligedan om begge hands sønner Hans og Jørgen som nu er indstemte iche vare vidende at hand udj sterfboit hafde staalit,
der til hand svarede at de vißte iche af andit end pudehøjnit, dun og børßer.
om Johannes iche er bekient at Sl. Mad Mejer brugte den maade at nedlegge udj alle sine kister og schriner specificationer paa hvis udj it hvert rom fantis,
der til hand svarete at hand iche viste deraf forend efter hendis død da Sl. fogden det sagde for hannem at der var seddel udj kisten hvor linklæderne blef tagen af som 2de staer
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blef kled med,
om Johannes da hand var udj kisten og stal iche saag nogle af deslige fortejnelßer,
der til hand svarede at hand saag iche udj flere end den linklæderne var udj og schrinet som guld og penge var udj, hvor hand ingen seddel saag.
Johannes blef tilspurt hvor hand har tagit de 2de fortejnelser, Karen Sten beschylder hannem for at hafve borttagit,
der til hand svarede sig ingen fortejnelse at hafve tagit.
tilspurt Naar hand forseilede og hvem der bad hannem forseile sterfboit,
der til hand svarede at hand 2 timer efter Sl. fogdens død besejlede uden begier de løse nøgler som var til kister og schrin.
Blef tilspurt hvorfore hand iche i følge loven 5te bogs 2 Cap: 1 Art. iche brugte de ordentlige midler ved forsejlingen,
der til hand svarede at hand giorde det paa sin egen haand.
Om Karen Stene iche bad hannem tage nogen med sig da hand gich paa staburit for mistanche schyld at forekomme,
der til hand svarede Nej,
om hand iche er vidende at hands sønner Hans og Jørgen har tagen nogit af staburit,
der til hand svarede Nej:
Om hand iche aftenen d. 20 Nov. i stuen hvor Sl. fogdens lig hafde staaen, for Hammer med dyr æed bekreftede ej at hafve videre af sterfboit end hos hand da hafde bekient, og dog aligevel maatte om morgenen derefter tilstoed at hafve tagit 2de børßer,
der til hand svarede ja.
Blef tilspurt hvor hand hafde kiøbt det salt hand til sildefischeriet hafde brugt,
der til hand svarede j Tøde S S: fra Bergen 1726 Paa Nerøebiergit 1727 kiøbt 2 Tøder N S: 1/2 Tøde dito fra Ofverhaldsmarchit, j Tøde fransch dito nest afvichte høst fra Bergen j Tøde NS udj Fielvigen. til sammen 5 1/2 Tøde

Hammer begierede hiemmel for de 2 Tøder norsch salt som hand og fremviste.
Hvor hand og hands 2de indstemte sønner var henroende i Dolmsundit den dag hands Kone
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var hos Hr Hagerup udj Fielvigen at forsone sagen,
der til hand svarede at hverchen hand eller hands sønner var af husit saalenge hands kone var udj Fielvigen,
om hand iche den aften Sorenschrifveren kom til Fielvigens Sterfbu, allene var paa staburit,
der til hand svarede ja at hand var der og tog pudehøjnit og den pose dun som Karen Stene hafde der lagt, og indført udj specificationen.
Om hand iche nogen ved som udj sterfboit nogit hafde staalit, videre end som nu er bekient,
der til hand svarede Jche videre end hvad hand og Karen Stene hafde tilsammen.
om hand iche, da hands søn Hans hafde tilstaait at hafve bortagen 2de kister og 2 Tøder fra Fielvigen en nats tied, tilraadede hannem igien at fragaa saadan sin bekiendelse,
der til hand svarede Nej,
om hand ved nogen eller iche self var udj, dagligstuschabit og bortog enten klæder eller penger
der til hand svarede at han refererede sig til sit forrige at alt det hand hafde tagit det tog hand af staburit undtagen de 2de bøßer hand tog fra sengecammerlaaftit.
Der efter blef Hans Johannesøn fremkaldit og af Hammer tilspurt som følger:
Om hand iche var bekient at hands fader hafde staalit udj Fielvigen forend det oppedagit,
der til hand svarede at hand iche viste videre deraf end hands broder Jørgen nyeligen tilforn hafde sagt hannem.
Om hand iche hafver værit med at føre nogit fra Fielvigen,
svarede aldelis Nej.
Om hand ej tillige med hands broder Jørgen var ved Jæchten udj Fielvigen og bortførde der fra 2de kister og fra bryggen 2de pach Tøder og det hiemført,
der tilsvarede ligeledis nej.
Om hand dog iche d. 21 Nov om aftenen omstendelig bekiente at hafve værit med at bortføre indbemelte 2de kister og Tøder

der til hand svarede at hand vel hafde bekient det mens af frycht,
Hvad hand sagde til sin fader paa laaftit liggende da hand hafde giort obente bekiendelse,
hand svarede, at hand advarede sin fader at hafve
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giort ilde, menende dermed det som tilforn var giort, hvortill faderen svarede det kom iche hannem ved, derhos formanede faderen hannem om hand iche nogit hand da ville sige sandhed.
Hvad hand hands broders og faders ærende var udj Dolmen, da hands moder var udj Fielvigen at forsone sagen,
der hand svarede at hand iche var med ej eller viste hand at hands fader og broder var med.
Om hand iche viste at hands fader hafde staalit mere udj Fielvigen end som nu bekient er,
hand svarede Nej
Jørgen Johansøn blef femkaldit og til spurt som følger.
Om hand iche var med hands fader at bortføre de staalne kaaster fra Fielvigen,
hvortil hand svarede at hand var med det allerede bekiente at bortføre og iche videre .
Naar hand aabenbarede for sin broder om dise staalne kaaster,
der til hand svarede omtrent en dags tied efter, sagde derhos at hand iche trode at hands broder viste derom forend sagde det.
Om hand iche self har staalen nogit,
der tilsvarede aldelis Nej.
om hand iche var tillige med sin broder hans, ved Jæchten udj Fielvigen og der bortog 2de kister og paa bryggen 2 Tøder og hiemførte
der til hand svarede Nej,
Hvad hand hands broder og faders ærende var udj Dolmen da moderen var udj Fielvigen at forsone sagen,
der tilsvarede det samme som hands broder
Der paa blef vidnit Peder Hansøn fremkaldit og under æed udj Johannes Salomonsøns og hands sønners paahør examinerit og tilspurt som følger
1 om hand iche var med Jørgen og Hans Johannesøn udj forenschab til Fielvigen at borttage der ved jæchten staaende 2de kister og fra bryggen 2de pach Tøder

der til hand svarede aldelis Nej,
2 om hand iche heller ved at Hans og Jørgen paa egen haand har været udj Fielvigen derfra nogit at borttage,
der til hand ogsaa svarede Nej.
3 om hand iche tilforn ofver dise 2de personer har bekient at hafve værit med at bortføre for anførte 2de kister og Tøde

der til hand
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svarede ja,
4 hvad som anledigede hannem til denne bekiendelse,
der til hand svarede af frycht og redsel, sagde derhos at ingen tvang hannem der til.
Frantz Hammer begierede at Karen Stene uden æeds afleggelse maa afhøris udj Johannes Salomonsøns nærværelse,
hvor paa hun blef til spurt om hun var bekient hvor megit Johannes Salomonsøn af Sl. Mejers sterfbo hafde bortstaalit og om det var videre end som hands egen hendige bevis udviser, som Hammer bad hende maatte forelæsis,
der til hun svarede, at flere penger end indført findis hafde hand tagit, thi hand nogle gange hafde grebit udj en pung med reducerede 12-sk.støcher udj, mens hvor mange gange og hvor mange penger viste hun iche af, andre affecter viste hun iche at hand hafde borttagit,
hvad omgang hand brugte til at giøre sig hende delachtig udj hands onde gierning,
der til hun svarede at Johannes strax efter Sl. fogden var død tog hende for sig udj forstuen og anmodede hende at hun nu iche schulle være saa tro som hun hafde værit tilforn, mens tage lejligheden udj acht og tage nøglerne til kisterne paa staburit, og med det samme hun udtog linklæder til ligit, da at iachttage sin fordeel, mens hun begierede at maatte tage 2de mænd med sig til ofvervær, hvortil hand svarede at ingen uden hand paa Rættens vejne var betroit at være udj
sterfboit. derpaa fulte Johannes og hun paa staburit ene to, og medens hun gich ned efter en nøgel til nogit brød var Johannes allene efter hende og hafde nogle nøgler hos sig, mens hvad hand imidlertied giorde viste hun <viste iche>, ellers var hun iche lenge borte.
Om Johannes tog de udj kisterne nedlagde fortejnelser, og om hun viste hvor hand giorde af dem
der til hun svarede at hand tog 4re sedler til sig, 2 af pengeschrinet, den 3ie af en linklækiste paa staburit og den 4de af en kufert udj ny stuen,
om hun ej mere end bekient er og fra sig lefverit hafver af boit har tagit :/ undtagen nogle gemene huer og strie som hun efter den Sl. mands befaling hafde uddeelt iblant tøserne /:
der til hun svarede nej.
om hun iche hafde lefverit fra sig til Johannes nøgelen til staburit den aften ieg kom til Fielvigen,
der til hun sagde han??
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hvor den laae og hand tog nøgelen.
Om hun ej viste at der var penger udj schabit i dagligstuen og schabit i sengecammerit og hvor de var af blefven,
der til hun svarede at udj dagligstuschabet var ingen penger, mens udj sengecammerschabit nogle penger, hvor af Niels Schaatnes blef lefverit 2 Rdr for sin reise til Trundhiem, 1 Rdr til husholdningen, resten som kunde være 1/2 Rdr. blef liggende udj schabit til Hr Hagerup kom.
Om hun førte nogle penger med sig til byen og hvor mange de vare og hvor hun dennem hafde bekommit,
der til hun svarede at hafve 6 ort: som hun hafde bekommit udj drichepenger.
Hammer begierede af rætten at Hermand Jacobsøn Han som iche er indstemt, mens godvillig møtte for retten maatte under æed forklare hvad hannem udj denne sag blifver tilspurt benemte
Hammer tilspurte vidnit om hand hafde seit nogle penger hos Karen, paa hvad stæd og hvor mange,
der til hand svarede at hand paa Ofvergaard da hand førte Hagerup bekom hos hende drichepenger 18 Sk: hvilche hun tog af it lidit runt giemme, mens enten det var en kurf eller paatte kunde hand iche sige, iche heller kunde hand vide hvor mange penger der var igien enten lille eller flere saa som hand iche saag dennem mens allene hørte den ringle.
Johannis Salomon søn refererede sig angaaende Karen Stens bekiendelse, til sit forrige anden tilstaaelse kunde hand iche giøre saa som den hand der hafde giort var den rettiste og sandferdigste,
angaaende den omgang hand schulle hafve brugt med Karen Stene forend hand fich hende ofvertalt, imodsagde hand og at hun var lige saa god udj gierningen som hand,
ligedan for klarede hand at hand ej var paa staburit efter hende da gierningen schede, iche eller viste hand at hun begierede nogle mænd der schulle være ofverværende at udtage linklæder iligemaade nectede hand at hafde sagt de ord at hand vas betroit
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sterfboit.
Anna Pedersdatter under æed og tilspørsel forklarede om hun iche saag nyelig for Mad Sl. Mejers døde at hun hafde sine klæder hos sig for sengen og lod hendis Sl. Mand optejne hvis som fantis, og om dise fortejnelser iche udj Kisterne blef udlagt,
der til hun svarede ja.
Om Johannes Salomonsøn til Fielvigen iche ankom en nat efter hand self hafde forseilit og for med rettens middel var ankommen, og hvad hand der giorde og om hun det viste,
der til hun svarede, at hand var der en nat, mens hvad tied det var viste hun iche.
Monsr Pram blef tilspurt om hand iche hørte at Johannes Salomonsøns søn Hans frit bekiente at hand med hands broder om nattertide hafde tagit fra Fielvigen 2 kister og 2 pach Tøder

svarede under æed at det tied Hans Johannesøn giorde sin første bekiendelse var vidnit paa laaftit hos faderen som den tied hafde lagt sig udj tanche at faa hannem til anden bekiendelse, og da hand kom der fra i stuen hvor Hans Johannesøn og de flere var,
spurte Hr Hagerup Jørgen Johannesøn om hand iche var med at bortføre dette omspørgende,
svarede hand Nej,
hvortil Hagerup sagde vil du igiendrifve din egen broder,
sagde der paa til Hans Johannesøn var iche din broder Jørgen med dig, da de 2de kister og 2de Tøder blefve bortførte,
der til hand sagde med it sachtemæle og it schamfult Aasiun ja.
for det andit om hand enten saag hørte eller fornam at Hans Johannesøn ved trudsel eller anden tvang blef truit at sige eller bekiende nogit mod sin vilje,
svarede at Hans Johannesøn blef alvorlig formanit at sige sin sandhed med de ord derhos at om hand der trengte til sin fader frychtede for sin faders ugunst og hielp til fremtidentlig tarf, iche der fore torde sige sin sandhed, det dog iche schulle sige, hand vel paa anden maade kunde blifve hielpen, anden tvang fornam vidnit hannem ofvergich.
Endelig om hand iche af Johannes Salo-
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monsøn at hand har nechtit og med æed bekreftit ej at hafve tagit mere af sterfboit end hand førstegang self bekiente, og dog allige vel siden med 2de børser fremkom,
svarede at hand sielden tallede med hannem om dise sager, mens saa ofte det schede og vidnit formanede hannem om den rette bekiendelse forsichrede hand den at schulle sche og imellem at de andre kaster og dise 2de bøßer kom frem bekreftede hand den sande bekiendelse allerrede at være scheed.
fremdelis indgaf Hammer it af Lars Laßens schriftlig gifven vidnisbyrd udj denne sag, daterit Trundhiem d. 26 Jan 1728.
Frantz Hammer begierede af retten i følge lovens 1ste bogs 13de Cap: 4de Art. at maatte udnefnis 2de mænd som kunde afhøre 3de vidner nemlig Mad: Barbra Hans Jørgensøn der iche plejer at søge ting, Olle Hun der for sin svaghed schyld iche kand møde og Amen Marthe Laßesdatter der hafver Sl. fogdens spede barn paa brystit, som udj parternis ofverværelse kunde sige deris sandhed,
som blef bevilgit

Avskrift

Frantz Hammer fremlagde it indleg af efterfølgende indhold daterit Fielvigen d. 22 Novembr. 1727: Varselen blef ædeligen af Nils Hilder og Frode ibdm aflagt. Frantz Hammer begierede af retten at it hver af de indstemte vidner i sær maatte forhøris og de andre udvisis. Frantz Hammer tilspurte Johannes Salomonsøn hvor de tiufve kaaster er af blefven som hand efter stefnemaalit, er tilfunden at føre til tinge og der lefvere fra sig, der til hand svarede at storm og uveir
forhindrede at hand iche kunde føre dennem med sig, der paa Hammer fremlagde Johannes Salomonsøns egen underschrefne fortejnelse paa de staalne kaaster: fremdelis blef Johannes tilspurt om det iche var hands egen haand der til hand svared ja Frantz Hammer tilspurte Johannes Blix om hand iche endnu har flere kaaster end de som af rætten blef oplæst der til hand svarede Nej. Ligedan om begge hands sønner Hans og Jørgen som nu er indstemte iche vare vidende at
hand udj sterfboit hafde staalit, der til hand svarede at de vißte iche af andit end pudehøjnit, dun og børßer. om Johannes iche er bekient at Sl. Mad Mejer brugte den maade at nedlegge udj alle sine kister og schriner specificationer paa hvis udj it hvert rom fantis, der til hand svarete at hand iche viste deraf forend efter hendis død da Sl. fogden det sagde for hannem at der var seddel udj kisten hvor linklæderne blef tagen af som 2de staer  blef kled med, om Johannes da hand
var udj kisten og stal iche saag nogle af deslige fortejnelßer, der til hand svarede at hand saag iche udj flere end den linklæderne var udj og schrinet som guld og penge var udj, hvor hand ingen seddel saag. Johannes blef tilspurt hvor hand har tagit de 2de fortejnelser, Karen Sten beschylder hannem for at hafve borttagit, der til hand svarede sig ingen fortejnelse at hafve tagit. tilspurt Naar hand forseilede og hvem der bad hannem forseile sterfboit, der til hand svarede at hand 2
timer efter Sl. fogdens død besejlede uden begier de løse nøgler som var til kister og schrin. Blef tilspurt hvorfore hand iche i følge loven 5te bogs 2 Cap: 1 Art. iche brugte de ordentlige midler ved forsejlingen, der til hand svarede at hand giorde det paa sin egen haand. Om Karen Stene iche bad hannem tage nogen med sig da hand gich paa staburit for mistanche schyld at forekomme, der til hand svarede Nej, om hand iche er vidende at hands sønner Hans og Jørgen har tagen
nogit af staburit, der til hand svarede Nej: Om hand iche aftenen d. 20 Nov. i stuen hvor Sl. fogdens lig hafde staaen, for Hammer med dyr æed bekreftede ej at hafve videre af sterfboit end hos hand da hafde bekient, og dog aligevel maatte om morgenen derefter tilstoed at hafve tagit 2de børßer, der til hand svarede ja. Blef tilspurt hvor hand hafde kiøbt det salt hand til sildefischeriet hafde brugt, der til hand svarede j Tøde S S: fra Bergen 1726 Paa Nerøebiergit 1727 kiøbt 2
Tøder N S: 1/2 Tøde dito fra Ofverhaldsmarchit, j Tøde fransch dito nest afvichte høst fra Bergen j Tøde NS udj Fielvigen. til sammen 5 1/2 Tøde Hammer begierede hiemmel for de 2 Tøder norsch salt som hand og fremviste. Hvor hand og hands 2de indstemte sønner var henroende i Dolmsundit den dag hands Kone  var hos Hr Hagerup udj Fielvigen at forsone sagen, der til hand svarede at hverchen hand eller hands sønner var af husit saalenge hands kone var udj Fielvigen, om
hand iche den aften Sorenschrifveren kom til Fielvigens Sterfbu, allene var paa staburit, der til hand svarede ja at hand var der og tog pudehøjnit og den pose dun som Karen Stene hafde der lagt, og indført udj specificationen. Om hand iche nogen ved som udj sterfboit nogit hafde staalit, videre end som nu er bekient, der til hand svarede Jche videre end hvad hand og Karen Stene hafde tilsammen. om hand iche, da hands søn Hans hafde tilstaait at hafve bortagen 2de kister og 2
Tøder fra Fielvigen en nats tied, tilraadede hannem igien at fragaa saadan sin bekiendelse, der til hand svarede Nej, om hand ved nogen eller iche self var udj, dagligstuschabit og bortog enten klæder eller penger der til hand svarede at han refererede sig til sit forrige at alt det hand hafde tagit det tog hand af staburit undtagen de 2de bøßer hand tog fra sengecammerlaaftit. Der efter blef Hans Johannesøn fremkaldit og af Hammer tilspurt som følger: Om hand iche var bekient
at hands fader hafde staalit udj Fielvigen forend det oppedagit, der til hand svarede at hand iche viste videre deraf end hands broder Jørgen nyeligen tilforn hafde sagt hannem. Om hand iche hafver værit med at føre nogit fra Fielvigen, svarede aldelis Nej. Om hand ej tillige med hands broder Jørgen var ved Jæchten udj Fielvigen og bortførde der fra 2de kister og fra bryggen 2de pach Tøder og det hiemført, der tilsvarede ligeledis nej. Om hand dog iche d. 21 Nov om aftenen
omstendelig bekiente at hafve værit med at bortføre indbemelte 2de kister og Tøder der til hand svarede at hand vel hafde bekient det mens af frycht, Hvad hand sagde til sin fader paa laaftit liggende da hand hafde giort obente bekiendelse, hand svarede, at hand advarede sin fader at hafve  giort ilde, menende dermed det som tilforn var giort, hvortill faderen svarede det kom iche hannem ved, derhos formanede faderen hannem om hand iche nogit hand da ville sige sandhed.
Hvad hand hands broders og faders ærende var udj Dolmen, da hands moder var udj Fielvigen at forsone sagen, der hand svarede at hand iche var med ej eller viste hand at hands fader og broder var med. Om hand iche viste at hands fader hafde staalit mere udj Fielvigen end som nu bekient er, hand svarede Nej Jørgen Johansøn blef femkaldit og til spurt som følger. Om hand iche var med hands fader at bortføre de staalne kaaster fra Fielvigen, hvortil hand svarede at hand var
med det allerede bekiente at bortføre og iche videre . Naar hand aabenbarede for sin broder om dise staalne kaaster, der til hand svarede omtrent en dags tied efter, sagde derhos at hand iche trode at hands broder viste derom forend sagde det. Om hand iche self har staalen nogit, der tilsvarede aldelis Nej. om hand iche var tillige med sin broder hans, ved Jæchten udj Fielvigen og der bortog 2de kister og paa bryggen 2 Tøder og hiemførte der til hand svarede Nej, Hvad hand
hands broder og faders ærende var udj Dolmen da moderen var udj Fielvigen at forsone sagen, der tilsvarede det samme som hands broder Derpaa blef vidnit Peder Hansøn fremkaldit og under æed udj Johannes Salomonsøns og hands sønners paahør examinerit og tilspurt som følger 1 om hand iche var med Jørgen og Hans Johannesøn udj forenschab til Fielvigen at borttage derved jæchten staaende 2de kister og fra bryggen 2de pach Tøder der til hand svarede aldelis Nej, 2
om hand iche heller ved at Hans og Jørgen paa egen haand har været udj Fielvigen derfra nogit at borttage, der til hand ogsaa svarede Nej. 3 om hand iche tilforn ofver dise 2de personer har bekient at hafve værit med at bortføre for anførte 2de kister og Tøde der til hand  svarede ja, 4 hvad som anledigede hannem til denne bekiendelse, der til hand svarede af frycht og redsel, sagde derhos at ingen tvang hannem der til. Frantz Hammer begierede at Karen Stene uden æeds
afleggelse maa afhøris udj Johannes Salomonsøns nærværelse, hvorpaa hun blef til spurt om hun var bekient hvor megit Johannes Salomonsøn af Sl. Mejers sterfbo hafde bortstaalit og om det var videre end som hands egen hendige bevis udviser, som Hammer bad hende maatte forelæsis, der til hun svarede, at flere penger end indført findis hafde hand tagit, thi hand nogle gange hafde grebit udj en pung med reducerede 12-sk.støcher udj, mens hvor mange gange og hvor
mange penger viste hun iche af, andre affecter viste hun iche at hand hafde borttagit, hvad omgang hand brugte til at giøre sig hende delachtig udj hands onde gierning, der til hun svarede at Johannes strax efter Sl. fogden var død tog hende for sig udj forstuen og anmodede hende at hun nu iche schulle være saa tro som hun hafde værit tilforn, mens tage lejligheden udj acht og tage nøglerne til kisterne paa staburit, og med det samme hun udtog lin klæder til ligit, da at i acht
tage sin fordeel, mens hun begierede at maatte tage 2de mænd med sig til ofvervær, hvortil hand svarede at ingen uden hand paa Rættens vejne var betroit at være udj sterfboit. der paa fulte Johannes og hun paa staburit ene to, og medens hun gich ned efter en nøgel til nogit brød var Johannes allene efter hende og hafde nogle nøgler hos sig, mens hvad hand imidlertied giorde viste hun , ellers var hun iche lenge borte. Om Johannes tog de udj kisterne nedlagde fortejnelser, og
om hun viste hvor hand giorde af dem der til hun svarede at hand tog 4re sedler til sig, 2 af pengeschrinet, den 3ie af en linklæ kiste paa staburit og den 4de af en kufert udj ny stuen, om hun ej mere end bekient er og fra sig lefverit hafver af boit har tagit :/ undtagen nogle gemene huer og strie som hun efter den Sl. mands befaling hafde uddeelt iblant tøserne /: der til hun svarede nej. om hun iche hafde lefverit fra sig til Johannes nøgelen til staburit den aften ieg kom til
Fielvigen, der til hun sagde han??  hvor den laae og hand tog nøgelen. Om hun ej viste at der var penger udj schabit i daglig stuen og schabit i sengecammerit og hvor de var af blefven, der til hun svarede at udj dagligstuschabet var ingen penger, mens udj sengeCammer schabit nogle penger, hvor af Niels Schaatnes blef lefverit 2 Rdr for sin reise til Trundhiem, 1 Rdr til husholdningen, resten som kunde være 1/2 Rdr. blef liggende udj schabit til Hr Hagerup kom. Om hun førte
nogle penger med sig til byen og hvor mange de vare og hvor hun dennem hafde bekommit, der til hun svarede at hafve 6 ort: som hun hafde bekommit udj drichepenger. Hammer begierede af rætten at Hermand Jacobsøn Han som iche er indstemt, mens godvillig møtte for retten maatte under æed forklare hvad hannem udj denne sag blifver tilspurt benemte Hammer tilspurte vidnit om hand hafde seit nogle penger hos Karen, paa hvad stæd og hvor mange, der til hand svarede
at hand paa Ofvergaard da hand førte Hagerup bekom hos hende drichepenger 18 Sk: hvilche hun tog af it lidit runt giemme, mens enten det var en kurf eller paatte kunde hand iche sige, iche heller kunde hand vide hvor mange penger der var igien enten lille eller flere saa som hand iche saag dennem mens allene hørte den ringle. Johannis Salomon søn refererede sig angaaende Karen Stens bekiendelse, til sit forrige anden tilstaaelse kunde hand iche giøre saa som den hand
der hafde giort var den rettiste og sandferdigste, angaaende den omgang hand schulle hafve brugt med Karen Stene forend hand fich hende ofvertalt, imodsagde hand og at hun var lige saa god udj gierningen som hand, ligedan for klarede hand at hand ej var paa staburit efter hende da gierningen schede, iche eller viste hand at hun begierede nogle mænd der schulle være ofver værende at udtage linklæder iligemaade nectede hand at hafde sagt de ord at hand vas betroit
sterfboit. Anna Peders datter under æed og tilspørsel forklarede om hun iche saag nyelig for Mad Sl. Mejers døde at hun hafde sine klæder hos sig for sengen og lod hendis Sl. Mand optejne hvis som fantis, og om dise fortejnelser iche udj Kisterne blef udlagt, der til hun svarede ja. Om Johannes Salomonsøn til Fielvigen iche ankom en nat efter hand self hafde forseilit og for med rettens middel var ankommen, og hvad hand der giorde og om hun det viste, der til hun svarede, at
hand var der en nat, mens hvad tied det var viste hun iche. Monsr Pram blef tilspurt om hand iche hørte at Johannes Salomonsøns søn Hans frit bekiente at hand med hands broder om natter tide hafde tagit fra Fielvigen 2 kister og 2 pach Tøder svarede under æed at det tied Hans Johannesøn giorde sin første bekiendelse var vidnit paa laaftit hos faderen som den tied hafde lagt sig udj tanche at faa hannem til anden bekiendelse, og da hand kom der fra i stuen hvor Hans
Johannesøn og de flere var, spurte Hr Hagerup Jørgen Johannesøn om hand iche var med at bortføre dette omspørgende, svarede hand Nej, hvortil Hagerup sagde vil du igiendrifve din egen broder, sagde der paa til Hans Johannesøn var iche din broder Jørgen med dig, da de 2de kister og 2de Tøder blefve bortførte, der til hand sagde med it sachtemæle og it schamfult Aasiun ja. for det andit om hand enten saag hørte eller fornam at Hans Johannesøn ved trudsel eller anden
tvang blef truit at sige eller bekiende nogit mod sin vilje, svarede at Hans Johannesøn blef alvorlig formanit at sige sin sandhed med de ord derhos at om hand der trengte til sin fader frychtede for sin faders ugunst og hielp til fremtidentlig tarf, iche der fore torde sige sin sandhed, det dog iche schulle sige, hand vel paa anden maade kunde blifve hielpen, anden tvang fornam vidnit hannem ofvergich. Endelig om hand iche af Johannes Salo-  monsøn at hand har nechtit og med
æed bekreftit ej at hafve tagit mere af sterfboit end hand førstegang self bekiente, og dog allige vel siden med 2de børser fremkom, svarede at hand sielden tallede med hannem om dise sager, mens saa ofte det schede og vidnit formanede hannem om den rette bekiendelse forsichrede hand den at schulle sche og imellem at de andre kaster og dise 2de bøßer kom frem bekreftede hand den sande bekiendelse allerrede at være scheed. fremdelis indgaf Hammer it af Lars Laßens
schriftlig gifven vidnisbyrd udj denne sag, daterit Trundhiem d. 26 Jan 1728. Frantz Hammer begierede af retten i følge lovens 1ste bogs 13de Cap: 4de Art. at maatte udnefnis 2de mænd som kunde afhøre 3de vidner nemlig Mad: Barbra Hans Jørgensøn der iche plejer at søge ting, Olle Hun der for sin svaghed schyld iche kand møde og Amen Marthe Laßesdatter der hafver Sl. fogdens spede barn paa brystit, som udj parternis ofverværelse kunde sige deris sandhed, som blef
bevilgit
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